[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 апреля 2023 года

№ 352
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020 – 2026 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 13.08.2019 года № 430

В соответствие с п.2 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 01.03.2023 года № 153 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 28 декабря 2022 года № 136 «Об утверждении районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020-2026 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 13.08.2019 года № 430:
1.1. приложение к муниципальной программе, основные мероприятия, показатели и объёмы финансирования муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение № 2);

2. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» - «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район»;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Забайкальский район» по развитию инфраструктуры, международных связей и инвестиционной политики (Рукавишникова С.А.).

Глава муниципального района
              А.В.Мочалов

Приложение № 2

к муниципальной программе

 "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020-2026 годы"

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ, ПОКАЗАТЕЛИ

И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№

	Наименование целей, задач программы, основных мероприятий,

показателей

	Единица измерения

	Коэф
фиц
иент
 зна
чимо
сти

	Методика

расчета показателя

	Срок

реали-

зации,

год

	Ответственный исполнитель,

Соисполнитель

	Коды бюджетной

классификации

расходов
	Значения погодам реализации

	Итого

	Главный

раздел, подра-

здел
	Целевая

статья

	Вид расхо-дов

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1
	Цель «Повышение уровня защиты населения и территорий муниципального района     «Забайкальский

район» от чрезвычайных   ситуаций

природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	х
	х
	х
	2020-

2026
	Консультант по

ГО и ЧС Администрации муниципального района "Забайкальский район"

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Х
	х
	х

	Финансирование программы, в том числе:
	тыс. руб.
	х
	х
	2020-2026
	Комитет по финансам муниципального района "Забайкальский район"
	х
	х
	х
	290,4
	480,0
	778,1
	882,2
	882,2
	882,2
	945,1
	5140,2

	За счёт краевого бюджета

	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	За счет  районного бюджета

	0309
	13 0 0342180
	540
	154,0
	200,0
	524,7
	0
	0
	0
	0
	878,7

	0309
	13 0 0342180
	610
	136,4
	280,0
	253,4
	882,2
	882,2
	882,2
	0
	3316,4

	1.1
	Задача «Реализация комплекса мероприятий для предупреждения и ликвидации ЧС природного и техногенного характера, создание условий для организации первичных мер пожарной безопасности и деятельности аварийно-спасательных формирований на территории муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	2020-

2026
	Консультант по

ГО и ЧС Администрации муниципального района "Забайкальский район"

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.1
	Мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»

	х
	1
	х
	2020-

2026
	Консультант по

ГО и ЧС Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель

«Доля  объектов, в отношении которых созданы минерализованные полосы от общего количества объектов в отношении которых необходимо создать минерализованные полосы»
	%
	х
	Кмп=Смпс/Смпобщ

Где Смпс – кол-во объектов, в отношении которых созданы минерализованные полосы
Смпсобщ -общее количествообъектов  в отношении которых необходимо создать минерализованные полосы
	2020-

2026
	Консультант по

ГО и ЧС Администрации муниципального района "Забайкальский район"

	х
	х
	х
	70
	75
	80
	85
	90
	95
	95
	х

	Показатель

«Количество бойцов в составе ДПД»
	чел.
	х
	Абсолютный показатель
	2020-

2026
	Консультант по  ГО и ЧС Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	х
	х
	х
	78
	78
	57
	57
	57
	57
	57
	х

	Показатель
"Доля населения, охваченного оповещением и информированием о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"
	%
	X
	Нинф / Н x 100, где Нинф - численность населения, охваченного оповещением и информированием о возникновении ЧС природного и техногенного характера в рамках системы централизованного оповещения; Н - общая численность населения
	2020-

2026
	Консультант по

ГО и ЧС Администрации муниципального района "Забайкальский район"

	х
	х
	х
	75
	75
	90
	90
	95
	95
	95
	х

	1.1.2
	Мероприятие «Формирование постоянного резерва ГСМ   для разрешения возникающих вопросов по ликвидации ЧС и обеспечения пожарной безопасности в районе»

	х
	1
	х
	2020-

2026
	Консультант по

ГО и ЧС Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Финансирование мероприятий, в том числе
	тыс. руб
	х
	х
	2020-2026

	Комитет по финансам муниципального района "Забайкальский район"
	0309
	13 0 03 42180

	290,4
	480,0
	778,1
	882,2
	882,2
	882,2
	945,1
	5140,2

	Зв счёт краевого бюджета

	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	За счёт  районного бюджета

	0309
	13 0 0342180
	540
	154,0
	200,0
	524,7
	0
	0
	0
	0
	878,7

	0309
	13 0 0342180
	610
	136,4
	280,0
	253,4
	882,2
	882,2
	882,2
	0
	3316,4

	 Показатель

«Объем сформированного запаса ГСМ»
	тонн
	х
	Абсолютный показатель
	2020-2026
	Консультант по ГО и ЧС Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	х
	х
	х
	не менее 4,5
	не менее 4,5
	не менее 4,5
	не менее 4,5
	не менее 4,5
	не менее 4,5
	не менее 4,5
	х

	1.1.3
	Мероприятие

«Участие в предупреждении и ликвидации последствий ЧС в границах поселений (приобретение ГСМ, воздушных огнетушителей, запасные части и детали к ним)
	х
	1
	х
	2020-2026
	Консультант по ГО и ЧС Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	0309
	13 0 03 42180
	х
	154,0
	480,0
	778,3
	882,2
	882,2
	882,2
	945,1
	5140,2

	Финансирование из  районного бюджета
	тыс. руб
	х
	х
	2020-2026
	Комитет по финансам муниципального района "Забайкальский район"
	0309
	13 0 03 42180
	х
	290,4
	480,0
	778,1
	882,2
	882,2
	882,2
	945,1
	5140,2

	0309
	13 0 0342180
	540
	154,0
	200,0
	524,7
	0
	0
	0
	0
	878,7

	0309
	13 0 0342180
	610
	136,4
	280,0
	253,4
	882,2
	882,2
	882,2
	0
	3316,4

	Показатель
«Количество проведенных заседаний КЧС и ОПБ»
	Ед.
	х
	Абсолютный показатель
	2020-2026
	Консультант по  ГО и ЧС Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	х
	х
	х
	не менее 6
	не менее 6
	не менее 6
	не менее 6
	не менее 6
	не менее 6
	не менее 6
	х

	1.1.4
	Мероприятие «Обеспечение контроля за установкой на водонапорных башнях и колонках поселений гидрантов для забора воды пожарной техникой»
	х
	1
	х
	2020-2026
	Консультант по ГО и ЧС Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель

«Количество установленных гидрантов»
	Ед.
	х
	Абсолютный показатель
	2020-

2026
	Консультант по ГОиЧС Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	х
	х
	х
	не менее 23
	не менее 24
	не менее 24
	не менее 24
	не менее 24
	не менее 24
	не менее 24
	х

	1.1.5
	Мероприятие «Приобретение наглядной агитации для оформления уголков и стендов безопасности, для обучения неработающего населения навыкам противодействия ЧС и обеспечения  ПБ и обеспечения безопасности на воде»
	х
	1
	х
	2020-2026
	Консультант по ГО и ЧС Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель

«Количество оформленных уголков и стендов безопасности»
	Ед.
	х
	Абсолютный показатель
	2020-2026
	Консультант по ГО и ЧС Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	х
	х
	х
	26
	26
	26
	26
	26
	26
	26
	х

	1.1.6
	Мероприятие "Проведение информационной кампании по безопасному поведению людей при ЧС и ПБ"
	х
	1
	х
	2020-2026
	Консультант по  ГО и ЧС Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель
"Количество материалов, размещенных в СМИ"
	Ед.
	х
	Абсолютный показатель
	2020-2026
	Консультант по ГО и ЧС Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	х
	х
	х
	4
	4
	не менее 4
	не менее 4
	не менее 4
	не менее 4
	не менее 4
	х

	1.1.7
	Мероприятие
"Обучение населения правилам поведения при пожаре и мерам пожарной безопасности"
	х
	1
	х
	2020-

2026
	Консультант по ГО и ЧС Администрации муниципального района "Забайкальский район"
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель
"Доля учащихся образовательных учреждений, вовлеченных в процесс обучения по вопросам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и террористических актов"
	%
	х
	НЧС / НЧС x 100, где НЧС - количество учащихся; НЧС x 100 - количество учащихся, прошедших обучение
	2020-2026
	Консультант по

ГО и ЧС Администрации муниципального района "Забайкальский район"

	х
	х
	х
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	х

	1.18
	Мероприятие

«Обучение населения правилам безопасного поведения на водных объектах»
	х
	х
	х
	2020-2026
	Консультант по ГО и ЧС Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель

«Количество материалов размещённых в СМИ
	Ед.
	х
	Абсолютный показатель
	2020-2026
	Консультант по ГО и ЧС

Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	Не менее 2
	Не менее 2
	Не менее 2
	Не менее 2
	Не менее

2
	Не менее 2
	Не менее 2
	Не менее 2

* - В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации при доведении объемов бюджетных ассигнований муниципальная программа будет скорректирована.           ________________________